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Jeg genopstiller! 

De sidste 2 år i Hovedbestyrelsen har jeg haft den store glæde at diskutere vores fremtidige arbejde med både 
danske aktive, sekretariatsansatte samt med vores kollegaer fra Sverige, Norge, Finland, Island og Færøerne i 
forbindelse med vores nordiske strategimøde sidste år. Fra Lokalforeningsrådsmøder i Odense til internationalt 
Børneseminar arrangeret af Børnegruppen over norsk og engelsk landsmøde og en uge i 
menneskerettighedsundervisningens tegn i London. Arbejdet i Hovedbestyrelsen har budt på mange 
spændende opgaver og udfordringer. 
 
Hovedbestyrelsen har de senere år været meget optaget af arbejdet forud for og efter vedtagelsen af den nye 
strategiplan (ISP) til den internationale generalforsamling i Tyrkiet i sommeren 2009. Strategiplanen danner 
baggrund for hele organisationens arbejde de kommende 6 år. Som en del af dansk afdelings ISP-udvalg har 
jeg haft det privilegium at være helt tæt på processen og strategidiskussionerne frem til den internationale 
generalforsamling, ikke mindst ved vores fælles diskussioner af strategiplanen på sidste års landsmøde. Jeg 
mener, at det, som medlemmer af Hovedbestyrelsen, er en af vores vigtigste opgaver at være bindeleddet i 
dialogen mellem det lokale, det nationale og det globale niveau af Amnesty.  
 
Det er vigtigt for mig, at Amnesty de kommende år får etableret sig som en organisation, der arbejder med 
både de borgerlige og politiske rettigheder og de økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder. Vi skal 
fastholde vores identitet som en ledende menneskerettighedsorganisation både ved fortsat at arbejde med 
vores klassiske kerneområder og ved samtidig at turde kaste os over nye områder, hvor menneskerettighederne 
er under pres. Arbejdet med de økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder er nyt for Amnesty, og flere 
oplevede udfordringerne ved dette i forbindelse med den første aktivitetspakke på området. Det er derfor af 
stor betydning, at vi giver vores aktive mulighed for uddannelse og oplæring, så de føler sig rustede til at løfte 
opgaven i deres lokalområder. Det er ved at udnytte vores fælles ressourcer på tværs af Lokalforeninger, 
Amnestygrupper, Youth grupper, specialgrupper, individuelt aktive, Sekretariatet og HB, at vi kan  skabe et 
Amnesty, der arbejder prioriteret og slagkraftigt for alle menneskerettighederne, hvor de er under pres. 
 
Der venter vigtige opgaver forude ikke mindst i lyset af de fælles beslutninger, der blev truffet på den 
internationale generalforsamling i sommer. Jeg vil fortsat gerne bidrage til, at dansk afdeling forbliver en 
frontløber i internationale sammenhænge samt bevarer sin store indflydelse og legitimitet i Danmark, hvor vi 
er med til at sætte dagsordenen i den offentlige debat omkring menneskerettighedsanliggender. Derfor 
genopstiller jeg til Hovedbestyrelsen.  
 
Hvem er jeg? 

Jeg startede som aktiv i Amnesty i 1998, hvor jeg sluttede mig til Youth gruppen på mit gymnasium. Siden 
har jeg bevæget mig rundt i organisationen og har bl.a. været aktiv i Studentergruppen og som 
undervisningspraktikant på Sekretariatet. Jeg har desuden været medlem af diverse arbejdsgrupper nedsat af 
Hovedbestyrelsen, ligesom jeg har været en del af ISP udvalget. Det seneste år, har jeg haft den ære at være 
næstformand i dansk afdeling af Amnesty. 
 
Til hverdag er jeg gift og bosiddende i København. Sideløbende med mit Amnesty arbejde skriver jeg speciale 
i antropologi ved Københavns Universitet. 


